MunicíP io de lndiaporã
ES

CNPJ
moo or sÂo Pluto
(NíF) 46 s47 396/0001-80

:l:

INDIAPORA

E
TERMO ADITIVO

o MUNICíP|O DE INDIAPORÃ - Estddo de Sõo Poulo - CNPI: 46.947.396/0OO7-8O, por

intermédio da Secretária Municipal de Saúde, com sede na Rua Domingos Simões Marquês, ns 1345 -
Bairro: Centro - Cidade: lndiaporã - Estado: São Paulo - CEP: 15690-000, doravante denominado
CONTRATANTE, representada neste ato pelo Prefeito do Município, Exmo. Sr. eOÉnfO CAMARGO

FERREIRA DA SILVA, nomeado através do Termo de Posse de 1e de janeiro de 202L, Matricula
Funcional ns 2216, e à Á550 CLAçÃO CASA DE 5AÚOr ernffrcer|'tte Oe WOtapOAÃ - A.C.S.B.I - CNPI:
02,927.389/0007-40, com sede à Rua Coleta Macedo de Oliveira, ne 1.000 - Bairro: centro - CEP:

15690-000 - Cidade: lndiaporã - Estado: São Paulo, simplesmentê denominada CONTRAÍADA,
representada por seu Presidente o 5r, tOSÉ CaAtOS DA SILVA BODR//GUES, conforme atos

constitutivos da Associação, celebram o presente QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

GEsTÃo Ne ooll2o2z. de comum acordo, com fulcro no Art. 116 da Lei Federal np 8.666/93, Lei

Municipal ne 1.331, de 8 de abril de 2022, regulamentada pelo Decreto Municipal ne 2.507 /2022 e
demais legislações vigentes aplicáveis, cláusula décima do contrato e ainda em conformidade com os
princípios norteadores do Sistema Único de Saúde - SUS, com fundamento na Constituição Federal,
em especial no seu artigo 196 e seguintes, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

cúusuLA PRTMETRA - DAS ALTERAçôEs

| - Fica alterado o Plano de Trabalho do Contrato de Gestão, conforme Plano de Trabalho apresentado
pela AssoctAçÃo casa oe saÚoe eENEFtcENÍE DE tNDtApoRÃ -A.c.s.B.t -cNp!: 02.927.389/0007-
4O, "incluído as ações para desenvolvimento da estratégia cardiovasculaí, conforme solicitado pela
CONTRATANTE.

Acresce âo contrato de gestão o Vdlor de RS 48,776,75 (qudrenta e oito mil, setecentos e setenta e
seís Íeais, setentd e cinco centavos), perfazendo assim o Volor Íotol do Contrato de Gestão em R$
5.375,087,03 (cinco milhões, trezentos e quinze mil, oitentd e sete redis e três centovos).

www.iIdiapora.sp.gov.br I município@indiapora.sp.gov.br
PAEX/FAX (171 384242?2 - FONES: (17) 3842.9020 . (17) 99783.9266

Rua Domingos SÍmôes Marques, 1.345 - Centío - CEp 15690400 - lndiaporã - Sp

)r,

ff,hçl.''

59 TERMo ADITIVo AO CoNTRATO DE GESTÃO COMPARTILHADA QUE ENTRE SI

ctl lBRAM o MuNtcÍpto DE INDtApoRÃ rsrADo DE sÃo PAULo, PoR lNTtRMtDlo
DA SECRETARTA MUNtctpAL DE sAúDE E A oRGANtzAÇÃo soclAt DE SAúDE, PARA

sERVtÇos coMPLEMENTARES E GESTÃo DE pRoFlssloNAls DE ToDAs As AREAS

corucrnlrrrurts À opERAçÃo DA HosprrAL MUNtctPAL DR. JAIR SPoNQUIADo E DA

uNrDADr BÁsrca oE sAúDr (uBs)JosÉ ouv RA DE souzA E EsrRATtGta DA sAÚDt

DA FAMTLTA E A GEsrÃo, GUARDA E coNsERVAçÃo Dos BENs Pú8Ltcos, tNctulNDo
os MoBrLtARtos E os EeutpAMENTos MÉDrco-HosplrALAREs.

cr-Áusuu securuDA - Do vALoR

cúusuu ttRcHRA - Do pRAzo Dr rxrcuçÃo

O prazo de execução do valor aditivado é até o dia 30 de agosto de 2024.

I
f,

ít
II

Município de lndiaporã
ESIÁDO DE SÁO PÁUtO

cNPJ (MF) 46 947.396/0001-80

INDIAPORA
cúusuu quanrA - DA RArFrcAçÃo DAS DEMATS orseosrçôes

Todas as demais cláusulas do Contrato dê Gêstão ns 00U2022, não atingidas por este instrumento,
ficam ratificadas.
E, por estarem assim, justas e contratadas, estando as partes de acordo, para o mesmo efeito de direito,
ãssinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas)

testemunhas, para que se produzam os devidos efeitos legais. Tendo sido lavrado nesta Secretaria, cujo
extrato é devidamente registrado, com arquivo cronológico de seu autógrafo, sendo ainda, nesta data,
publicado por afixação no local próprio e mandado publicar na lmprenso Oficial do Município -
httn s tm rensaoficialmunici al.com.br ind ia oora a teor do Artigo 61, parágrafo único, da Lei neô

8.666/93, todo para que o ato produza seus jurídicos e legais efeitos

lndioporõ/51 22 de Íe

ADÉRITO CA O FERREIRA DA SILVA
Prefeito

CONTRATANTE

Testemunhas:

CARLOS DA SILVA RODRIGUES
PÍesidentd da A.C.S.B.l.

CONTRAÍADA

7 2
Deni Luiz de itas
Dire r de Depto, de Adm. e Pldnejomento

Célia Sola ,vet ,
Adm. e Plonejomento

R
n
R

Enca

wryw.indiap0ra.sp.gov.br I municípi0@indiapora.sp.gov.br
PABx/FÀx 1L7] 3a42-1232 - FoNEST (17) 3842.9020 . (17) 99783-9266

Rua Domingos Simões Marques, 1.345 - Centro " CÊP 15690{00 - lndiaporã - SP